[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2024 № 163/67
О Положении «О порядке возмещения расходов,
связанных с осуществлением депутатской деятельности,
депутатам Совета депутатов городского округа Лобня
Московской области, осуществляющим свои полномочия
на непостоянной основе»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 4 Закона Московской области от 18.09.2009 № 107/2009-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатами Советов депутатов муниципальных образований Московской области, членами выборных органов местного самоуправления и выборными должностными лицами местного самоуправления муниципальных образований Московской области», Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, Порядком внесения в Совет депутатов городского округа Лобня проектов муниципальных правовых актов, принятым решением Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 29.07.2014 № 133/36, Регламентом Совета депутатов городского округа Лобня, принятым решением Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 22.02.2022 № 14/12, рассмотрев предложения группы депутатов, учитывая заключение главы городского округа Лобня Московской области от 02.11.2024 № 126Исх-7732, замечания и предложения комиссии по оценке коррупциогенности нормативных правовых актов городского округа Лобня Совета депутатов городского округа Лобня Московской области, мнения депутатов,
Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:

1. Принять Положение «О порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Совета депутатов городского округа Лобня Московской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе» (прилагается).
2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации городского округа Лобня – www.лобня.рф» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Лобня Московской области.
Председатель Совета депутатов

         Глава городского округа Лобня

городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

       А.В. Кротова

«27» ноября 2024 г.